
 
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ-15.403.041/0001-04 

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS 
www.itaquirai.ms.gov.br 

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br 

Pag: 1 

DECRETO Nº 4.091 / 2017 
    

“DISPÕE SOBRE AS FÉRIAS NO MÊS DE JANEIRO 

DE 2017, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

Ricardo Fávaro Neto, Prefeito Municipal de 

Itaquiraí - MS, no uso de suas atribuições legais: e, 

 

CONSIDERANDO, a previsão legal do artigo 108 da 

Lei Complementar Municipal n° 002 de 28 de maio de 1991; 

CONSIDERANDO, a necessidade de contenção de 

despesas e racionalização por parte do Poder Executivo Municipal; 

CONSIDERANDO, o memorando da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, solicitando férias aos 

servidores; 

D E C R E T A :  
Art. 1 ° - Fica  Decretado o período de 02 de Janeiro de 2017 a 31 de Janeiro 

de 2017, como férias aos servidores, da Secretaria Municipal de 

Educação, conforme relação do anexo único do presente decreto, 

contendo 04 (quatro) páginas. 

 

Art. 2 °-  O adicional de férias a que faz jus o servidor, será pago na data do 

período aquisitivo. 

 

Art. 3 °-   Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art.4 ° -  Revogam-se  as  disposições  em contrário. 

               Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 17 de Janeiro de 2017 
 

RICARDO FÁVARO NETO 
Prefeito Municipal 

http://www.itaquirai.ms.gov.br
mailto:itaquirai@itaquirai.ms.gov.br


 
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ-15.403.041/0001-04 

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS 
www.itaquirai.ms.gov.br 

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br 

 
 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 4.091 / 2017 
 

FÉRIAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
 

MATR. NOME PERÍODO AQUISITIVO 
2854 ADALZIZA RODRIGUES DE SOUZA 12/01/2016 11/01/2017 
2876 ADRIANA ROSA SEVERO 12/01/2016 11/01/2017 
1510 AGUSTINHA SARATE DE SOUZA 04/07/2016 03/07/2017 
1915 AILTON DE SOUZA MOREIRA 18/06/2015 17/06/2016 
1745 ALTAIR RENATO PERTILE 02/07/2015 01/07/2016 

25 ALZIRA ETELVINA DA SILVA 18/02/2015 17/02/2016 
3054 ANA MARIA TEIXEIRA MIGUEL OLIVEIRA 01/03/2016 28/02/2017 
4117 ANA PAULA RITTER CABRAL 15/04/2016 14/04/2017 
2851 ANDRESSA VENITTE REINA 12/01/2016 11/01/2017 
1632 ANGELA APARECIDA DE JESUS SCHIMITT GONÇALVES 21/08/2016 20/08/2017 

27 ANTONIA MARIA DA SILVA 01/02/2016 31/01/2017 
3035 ANTONIO COELHO BELO 16/02/2017 15/02/2018 
3056 ANTONIO LUIZ DA COSTA 01/03/2016 28/02/2017 

758 APARECIDA DE JESUS BRUMATTI 09/07/2016 08/07/2017 
5166 BRUNA APARECIDA MARTINS 01/06/2016 31/05/2017 

37 CERLEI APARECIDA DOS SANTOS 02/02/2015 01/02/2016 
775 CIRLEI BARBOSA DA SILVA 09/07/2016 08/07/2017 

1531 CLAUDENICE DE FATIMA DA SILVA CARNEIRO 04/07/2016 03/07/2017 
2852 CLÁUDIA DE OLIVEIRA 12/01/2016 11/01/2017 
3965 CLAUDINÉA RIOS CRUZ 21/02/2016 20/02/2017 
1527 CLAUDINEI SALES DE LIMA 04/07/2015 03/07/2016 
3306 CLENIR MARIA ZORTEA 01/10/2016 30/09/2017 

326 CLEONICE PEREIRA DOS SANTOS 01/03/2015 29/02/2016 
2950 CLEUNICE NAKAGAWA DE MORAIS 26/01/2016 25/01/2017 
1453 CRISTIANY APARECIDA MURANISHI 04/07/2015 03/07/2016 
2902 DANIELI NASCIMENTO FERNANDES 16/01/2016 15/01/2017 

166 DELMIRA DA SILVA MARTINS 11/02/2016 10/02/2017 
3304 DIESLEY DE CASTRO PERIM 01/10/2015 30/09/2016 
2933 EDER ANTONIO TEODORO DE OLIVEIRA 12/01/2016 11/01/2017 
1857 EDNILDO VICENTE HONORATO 27/02/2016 26/02/2017 
1452 ELIANE MARIA PEREIRA DA SILVA 04/07/2016 03/07/2017 
3150 ELIANE TREVISAN GUBERT 31/05/2016 30/05/2017 
2891 ELISANGELA APARECIDA TEIXEIRA 12/01/2016 11/01/2017 
3963 ELISANGELA RAMOS CABRAL 21/02/2016 20/02/2017 

http://www.itaquirai.ms.gov.br
mailto:itaquirai@itaquirai.ms.gov.br


 
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ-15.403.041/0001-04 

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS 
www.itaquirai.ms.gov.br 

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br 

1492 ELSON RIESE 04/07/2015 03/07/2016 
717 EROTILDE PEREIRA DA SILVA 09/07/2016 08/07/2017 
325 EVA SALETE GONÇALVES 19/04/2016 18/04/2017 

3151 FABIANA LOURENÇO DOS SANTOS 31/05/2016 30/05/2017 
63 FRANCISCA DE ASSIS ROSA DE OLIVEIRA SILVA 03/09/2015 02/09/2016 

1072 FRANCISCA DIAS ARCANJO 18/10/2015 17/10/2016 
248 FRANCISCA HIGINO DA SILVA 29/04/2016 28/04/2017 
134 FRANCISCO BUSSOLO 02/09/2016 01/09/2017 

3160 GEOVA DE OLIVEIRA QUINTINO 31/05/2016 30/05/2017 
3112 GEOVANI PEREIRA MENDONÇA 01/09/2014 02/11/2015 
1611 GRACI CARRENHO SILVA DE SOUZA 07/08/2016 06/08/2017 

734 GRACIENE GOMES DE MATOS 09/07/2016 08/07/2017 
3097 GRASIELI LACHESKI DE CARVALHO 16/04/2016 15/04/2017 
2931 HELEN CAROLINE OLMEDO DOS SANTOS 12/01/2016 11/01/2017 

507 HÉLIO JULIO DA SILVA 25/06/2015 24/06/2016 
1080 ILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 12/11/2016 11/11/2017 
3061 IRACY APARECIDA DOS SANTOS 01/03/2016 28/02/2017 
2926 ISABEL CRISTINA FERNANDES GOMES 13/01/2016 12/01/2017 
3969 ISABEL DA SILVA DUTRA 21/02/2016 20/02/2017 
1530 IVETE MARQUES DE BRITO 03/07/2016 02/07/2017 
3305 JANE CLERI ZORTEA 01/10/2016 30/09/2017 
1856 JAVANICE PIRES CESARIO 27/02/2015 26/02/2016 

273 JOÃO ALVES DE SOUZA 01/02/2016 31/01/2017 
554 JOÃO ANTONIO DA SILVA 01/02/2016 31/01/2017 
101 JOSÉ CARLOS LOPES 01/02/2016 31/01/2017 

2937 JULIANA ERICA FERMINO 13/01/2016 12/01/2017 
2916 KARINA DOS SANTOS BISPO 12/01/2016 11/01/2017 
1539 KATIA ELIZANGELA DE ALMEIDA 03/07/2016 02/07/2017 
2917 KEILA PRISCILA SILVA 12/01/2016 11/01/2017 

296 LEAX LIBERALTO PERES 01/07/2015 30/06/2016 
15 LORIZETE LEITE BARBOSA 01/10/2015 30/09/2016 

2874 LUCELIA GOMES FORMENTO 12/01/2016 11/01/2017 
1523 LUCIANA BRITES DE LIMA 04/07/2015 03/07/2016 
1529 LUCIANA DE SOUZA DOS SANTOS 04/07/2016 03/07/2017 
2915 LUCIANA DO NASCIMENTO CORRÊA 12/01/2016 11/01/2017 

715 LUCILENE PONTIN 09/07/2016 08/07/2017 
1479 LÚCIO FLÁVIO CORRÊA 03/07/2016 02/07/2017 
4131 LUIZ BARBOSA DE ARAUJO 08/05/2016 07/05/2017 

774 LUZIA MARIA SCHUFFNER 09/07/2015 08/07/2016 

http://www.itaquirai.ms.gov.br
mailto:itaquirai@itaquirai.ms.gov.br


 
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ-15.403.041/0001-04 

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS 
www.itaquirai.ms.gov.br 

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br 

773 MADALENA MIRANDA SOARES 09/07/2016 08/07/2017 
2850 MAIARA CRISTINA APARECIDO DA SILVA 13/01/2016 12/01/2017 
1561 MARCIA CRISTINA GUELFI 24/07/2016 23/07/2017 
2934 MARCIANO CLAUDINEI MARTINS CAMARGO 19/01/2016 18/01/2017 

710 MARCILENA DA SILVA 09/07/2016 08/07/2017 
1532 MARCULINA MARIA DE SOUZA SANTOS 04/07/2016 03/07/2017 
3100 MARIA APARECIDA DA SILVA CARMINATI 16/04/2016 15/04/2017 

782 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 09/07/2015 08/07/2016 
2875 MARIA APARECIDA LEMOS BONFIM 12/01/2016 11/01/2017 

276 MARIA CELIA NOGUEIRA 20/12/2014 19/12/2015 
3142 MARIA CRISTINA RITTER CABRAL 31/05/2016 30/05/2017 

163 MARIA DAS DORES SANDRI SILVA 05/04/2016 04/04/2017 
151 MARIA DE LOURDES COELHO COSTA 04/10/2016 03/10/2017 

3162 MARIA DO CARMO DA COSTA 31/05/2016 30/05/2017 
1651 MARIA GICÉLIA DOS SANTOS SALLES 17/10/2016 16/10/2017 

130 MARIA GONZAGA CORREIA 01/07/2014 30/06/2015 
2938 MARILZA APARECIDA DE SOUSA 13/01/2016 12/01/2017 

737 MARIVALDA LOPES DE ARAUJO SANTOS 09/07/2014 08/07/2015 
162 MARLI BUSSIOLI PEREIRA 23/09/2016 22/09/2017 
333 MAURO DOMINGOS 22/02/2016 21/02/2017 

2881 NADIA REGINA PEREIRA DA SILVA 12/01/2016 11/01/2017 
1771 NATALINO ROBERTO DA SILVA 27/08/2015 26/08/2016 

305 NEUZA OLIVEIRA PEREIRA 06/01/2016 05/01/2017 
2901 NOEME MARTINS DA SILVA 16/04/2014 22/12/2016 
2878 OCEANA RITA FRANCISCO RODRIGUES 12/01/2016 11/01/2017 
4135 ODAIR JOSE MOLDONADO CABRAL 15/05/2017 14/05/2018 

98 OSANIA DE FATIMA CAPATTO 15/04/2015 14/04/2016 
4099 PATRICIA GOMES SOARES 01/04/2015 31/03/2016 
1462 REGIANA FERREIRA 03/07/2015 02/07/2016 
2867 RICARDO DA SILVA DE OLIVEIRA 12/01/2016 11/01/2017 

145 ROSA FERNANDES PINTO 16/06/2016 15/06/2017 
739 ROSELI DE FATIMA FAGANELLO 09/07/2016 08/07/2017 

1451 ROSEMEIRY RACKEL COMEGE 03/07/2016 02/07/2017 
3055 ROSENI VITORINO FERREIRA 01/03/2016 28/02/2017 

172 ROSILDA DOS SANTOS DE SOUSA 05/04/2016 04/04/2017 
3139 ROSILENE DE ALCANTARA MENEZES 31/05/2016 30/05/2017 

756 ROSIMEIRE LEOLINO PESSOA 09/07/2016 08/07/2017 
3144 ROSIMERE APARECIDA DE PAULA FERREIRA 31/05/2016 30/05/2017 
1645 ROZINEI CLEUSA DOS SANTOS 22/09/2016 21/09/2017 

http://www.itaquirai.ms.gov.br
mailto:itaquirai@itaquirai.ms.gov.br


 
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ-15.403.041/0001-04 

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS 
www.itaquirai.ms.gov.br 

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br 

2866 SAMUEL MOTTA 12/01/2016 11/01/2017 
1513 SEBASTIÃO DA PENHA CONCEIÇÃO 10/07/2016 09/07/2017 

777 SILVANA BEZERRA DE LIMA SOUZA 09/07/2015 08/07/2016 
1085 SILVANA FERNANDES PINTO 09/12/2015 08/12/2016 
4098 SILVIO GONÇALVES JUNIOR 01/04/2016 31/03/2017 
2879 SIMONE DA SILVA 12/01/2015 11/01/2016 
2865 SOLANGE PIRES DA SILVA 12/01/2016 11/01/2017 
3111 SOLANGE SENA ESTEVES MACHADO 16/04/2016 15/04/2017 

90 SONIA APARECIDA DE SOUZA 11/01/2016 10/01/2017 
3149 SUELI BATISTA 31/05/2016 30/05/2017 
2868 SUELY APARECIDA BOMFIM 12/01/2016 11/01/2017 
1493 TANIA LIRIA BILHEGAS 03/07/2016 02/07/2017 
1485 TEREZINHA ROSA MACHADO DA SILVA 04/07/2016 03/07/2017 

716 TEREZINHA SUTIL DE OLIVEIRA 09/07/2016 08/07/2017 
2856 THIAGO DEZAN CABRAL 28/02/2016 27/02/2017 
3103 VALDENIR DA SILVA SANTOS 16/04/2016 15/04/2017 

97 VALDENIRA CARMINATTI DA SILVA 11/01/2016 10/01/2017 
3154 VALDIRENE SILVA NOVAIS 31/05/2016 30/05/2017 
3068 VALQUIRIA DO NASCIMENTO SILVA 01/03/2016 28/02/2017 
1498 VANEIDE DA SILVA NOVAIS 04/07/2016 03/07/2017 
2849 VANESSA ELIAS DE OLIVEIRA 12/01/2016 11/01/2017 
3158 VANIA QUINTINO 31/05/2016 30/05/2017 
2925 VERA LUCIA ROCHA DE MELO SOUZA 12/01/2016 11/01/2017 

 
 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

RICARDO FÁVARO NETO 
Prefeito Municipal 

http://www.itaquirai.ms.gov.br
mailto:itaquirai@itaquirai.ms.gov.br

